
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
Kanton Sarajevo 

Grad Sarajevo 
OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

 
 

       

   
                               
 
 

 
 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA  

OPĆINE CENTAR SARAJEVO ZA 2025. GODINU 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Sarajevo, septembar/rujan 2025. godine 
 



 

 
 

Na osnovu člana 7. i 46. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19, 25a/22), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06)  i člana 10. i 68. 

Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 23/04), Općinsko vijeće Općine Centar Sarajevo je na 10.redovnoj sjednici održanoj 

dana 25.09.2025. godine donijelo 

 
 

          
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA OPĆINE CENTAR SARAJEVO 
                       ZA 2025. GODINU 

 

 

Član 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj: 06/25, 10/25 i 27/25) u članu 9., iza stava (2), dodaje se novi 

stav (3) koji glasi: 

 

„Od 01.09.2025. godine primjenuju se osnovica za obračun plaće i bod za obračun plaće 

utvrđeni Sporazumom Općinskog načelnika sa Sindikatom uposlenika Općine Centar 

Sarajevo (broj 01-IV-118-S/25 od 05.09.2025. godine) prema kojem osnovica iznosi KM 

330,00 i bod za obračun plaće 1,40“. 

 

 

Član 2. 

 

U članu 12.  stav (1),  tačka (12) mijenja se i glasi 
 

• „Transfer za nagrade učenicima i nastavnicima osnovnih škola za postignute rezultate 

na općinskim takmičenjima, te nastavnicima/stručnim saradnicima osnovnih škola za 

poseban doprinos unaprijeđenju nastavnog procesa, u skladu sa odredbama važećeg 

Pravilnika;“ 

 

 

 

Član 2. 
 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči Općine 

Centar Sarajevo, a naknadno će se objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".  

 

 

 

 

 

Broj: 01- 11-5726/25                                    

Sarajevo, 25.09.2025. godine                         

 

 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči 

Općine Centar Sarajevo dana 25.09.2025.       

 Predsjedavajući Općinskog vijeća Centar 

Sarajevo  

  

Benjamin Isović    

 
 
 



 

 
 


